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WALCOWNIE MIEDZI i MOSIĄDZU, RAFINERIA MIEDZI
w Warszawie i GłownieSPÓŁKA AKCYJNA FABRYK METALOWYCH

NORBLIN, B-cia BUCH i T. WERNER
Zarząd w Warszawie, ul. Żelazna Nr. 51.TELEFONY: 618-80, 660-80, 663-01, 220-33, 276-14 i 518-10.

WYKONYWA NA ZAMÓWIENIE:

Blachą handlową miedzianą i mosiężną, jak również blachę paleniskową do kotłów parowych. 
Druty miedziane i mosiężne — i krzemobronzowe do telefonów, telegrafów i tramwajowe „Trolley".Rury miedziane i mosiężne ciągnione, bez szwu, systemu Manesmanna.
Prąty i Szyny miedziane i mosiężne.
Kable-Linki miedziane gołe.
POLECA GOTOWE NA SKŁADZIE:

Platery: Sztuciec z białego metalu, grubo srebrzony, gładki i stylowy.
Galanterią, kosze, etażery, cukiernice, lichtarze i t. p.
Przedmioty kościelne.
Urządzenia dla restauracji i hoteli.

CO DAJE DEWALUACJA?
Co daje gospodarstwu dewa* 

luacia? Co daje dobrego? Co— 
złego? Czy więcej jednego, czy 
drugiego?

W sporach nieskończonych, a* 
nalizach i dociekaniach występu* 
je przynajmniej jedna bezsporna 
prawda, że przewidzieć skutki 
rzeczywiste dewaluacji, doko* 
nanej w danych, konkretnych 
warunkach, jest niesłychanie 
trudno, a zapewne — niepodob* 
na. Wprawdzie zostały zbadane 
skutki dewaluacji w różnych 
krajach — a jest ich już teraz 
kilkadziesiąt —, to jednak zgó* 
ry orzec nie można, jak rzeczy, 
w razie dewaluacji, w jakim kon 
kretnym wypadku wyglądać bę* 
dą-

Dlatego najsilniejszym argu* 
mentem, przeciwstawianym na* 
mowom i podszeptom dewalu* 
atorskim w państwach, które 
dotychczas pozostały wierne pa* 
rytetowi swego pieniądza, jest 
argument ryzyka. Dewaluacja 
jest grą, i to grą hazardową, 
jest wielkością niewiadomą, jest, 

jak mówią Francuzi „un saut 
dans 1‘inconnu“ — skokiem w 
nieznane.

Ale jeśli jest to argument naj* 
silniejszy, nie zwalnia on jednak 
od dyskusji. Za każdym razem, 
gdy w jakimś z nielicznych już 
krajów „złotych“ wyłania się 
kwestja: dewaluować, czy też 
nie? — rozpoczynają się rozwa* 
żania dowodów „za“ i „prze* 
ciw“, roztrząsania i szacowania 
korzyści i szkód. We Francji, 
Szwajcarji i Holandji spór ten 
nie schodzi prawie ze szpalt pra* 
sy perjodycznej, a nawet i co* 
dziennej, to przycichając, to 
znów głośno rozbrzmiewając.

Nic to dziwnego. Dewaluacja 
uchodzi za gwałtowne lekar* 
stwo. Gdy depresja gospodar* 
cza staje się nadmiernie dokucz* 
liwa i przewlekła, zjawia się po* 
kusa sięgnięcia po ów środek 
niebezpieczny w nadziei, że, kie* 
dy wszystko zawiodło, tu znaj* 
dzie się może ratunek. Polska, 
„kraj złoty“, nie stanowi pod 
tym względem wyjątku. W o* 

statnich właśnie czasach kwestja 
ta wzbudziła u nas znowu nie* 
zwykłe zainteresowanie.

Głębokie echo znalazło ono w 
przemówieniu prezesa Koca na 
ostatniem walnem zgromadzeniu 
akcjonarjuszów Banku Polskie* 
go. Słyszeliśmy wtedy słowa na* 
stępujące:

„W walce naszej z kryzysem 
w dążeniu do podniesienia go* 

spodarczego kraju idziemy dro* 
gą wypróbowanych metod, uni 
kając eksperymentów, za które 
musielibyśmy w przyszłości dro 
go zapłacić. Szczególnie w poli* 
tyce monetarnej obowiązują zu* 
pełnie określone, znane i niewąt* 
pliwe zasady, które u nas będą 
stosowane. Nie chodzi tu o mart 
we formuły klasyczne; to okre* 
ślenie jest u nas przeważnie moc 
no nadużywane“.

Pomimo powyższych słów, po 
chodzących ze źródła tak miaro* 
dajnego, dyskusja toczy się da* 
lej. Pobudza ją zwłaszcza bardzo 
energicznie dr. K. Studentowicz 
w mieś. „Bank“.

Niepodobna nam tutaj rozplą 
tywać całego zagadnienia dewa* 
luacje i rozsnuwać wszystkich, a 
nawet większości jego zawikłań. 
Musimy się tu ograniczyć do 
strony najistotniejszej.

Owóż, ci, co głoszą korzyści, 
które przyniosłaby dewaluacja, 
mają na myśli wzrost cen i połą 
czone z nim ożywienie gospodar 
cze. W rzeczy samej, bywa za* 
zwyczaj tak (choć niezawsze, 
jak to widzieliśmy np. w W. 
Brytanji), że po dewaluacji ceny 
wewnętrzne podążają w górę. 
Ponieważ spadek waluty krajo* 
wej sprawia, że i ceny eksporto* 
we, wyrażone w tej walucie, 
wzrastają, wynika z tego, że po* 
wstają warunki, w których zwię 
ksza się opłacalność przedsię* 
biorstw.W ten sposób zatrudnię 
nie ma szanse zwiększenia się, 
wytwórczość i wymiana — o* 
żywienia się, dochód społeczny 
— podniesienia się. Wpływy 
publiczne stają się wtedy obfit* 
sze budżety zyskują możność 

(dalszy ciąg na stronie 2)
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równowagi, jednem słowem, kry 
zys zostaje opanowany.

Oto teza najgłówniejsza o kos 
rzyściach dewaluacji.

Pozatem, dzięki przewaluto* 
waniu zapasów złota banku emi 
syjnego po wyższej cenie, skarb 
zdobywa nowe, zazwyczaj znacz 
ne fundusze, które może użyć na 
uzdrowienie zadłużonych war* 
sztatów pracy w przemyśle, rob 
nictwie, handlu i bankach oraz 
na inwestycje publiczne.

Oto teza dodatkowa o korzy* 
ściach, płynących z dewaluacji.

Tym tezom należy przeciwsta 
wić następujące argumenty.

Jest rzeczą wysoce prawdopo* 
dobną, że w kraju takim, jak 
Polska, sprowadząjącym więk* 
szość potrzebnych surowców z 
zagranicy i zmuszonym silnie po 
budzać swój eksport, nastąpiło* 
by po dewaluacji dość szybkie 
przystosowanie się cen do po* 
ziomu zagranicznego. Wynikiem 
tego byłby wzrost cen krajo* 
wych. Ponieważ także ceny ek* 
sportowe w pieniądzu zdewaluo 
wanym wyraziłyby się w kwo* 
tach wyższych, niż dotychczas, 
mielibyśmy istotnie do czynienia 
z ogólnym wzrostem poziomu 
cen.

Ale trzeba zaznaczyć, że. im 
więcej podniosłyby się ceny kra 
jowe, tern mniejszy byłby „e* 
fekt“ z eksportu. W miarę wzro 
stu cen wewnętrznych, t. zw. 
„premja eksportowa“ zanikała* 
by stopniowo.

Ten wzrost cen niewątpliwie 
spowodowałby wzrost rentow* 
ności warsztatów.To jest „plus“. 
Ale jest i „minus“, i to duży. 
Wskutek wzrostu cen na rynku 
wewnętrznym, wspomniana ren* 
towność nie podniosłaby się 
dzięki wzrostowi dochodów lud 
ności, lecz dzięki zmianie po* 
działu tego dochodu, przesunię* 
cm jego od jednych do drugich, 
mianowicie, kosztem najszer* 
szych rzesz konsumentów, któ* 
re stanowią świat pracy.

Nie trzeba bowiem zapomi* 
nać, że zwiększona rentowność 
możliwa jest wtedy tylko, gdy t. 
zw. „sztywne“ składniki kosz* 
tów, a wśród nich, przedewszyst 
kiem płace, pozostaną niezmie* 
nione, albo wzrosną mniej, niż 
ceny. Ale wtedy okaże się, że do 
chód szerokich mas, — dochód 
realny, obliczony w wartości pro 
duktów -— ulegnie redukcji a 
wraz z tem — zmaleje i siła na* 
bywcza ludności.

Kraj jest wycieńczony długo* 
trwałym kryzysem, dochód sze* 
rokich mas niesłychanie obniżo* 
ny, a siła ich nabywcza do ostat 
nich granic nadwątlona. Czy w 
tych warunkach mogłaby się 
zwiększyć produkcja, a z nią i 
zatrudnienie, -— tak, aby zrów* 
noważyć niszczący wpływ dewa 
luacji na realną wartość tego do* 
chodu, jest rzeczą mniej, niż pew 
ną, a bodaj więcej, niż wątpliwą.

Uwagi powyższe nabierają 
tem większego znaczenia, gdy się 
zważy, że, wskutek wzrostu cen, 
realna wartość oszczędności od* 
powiednio zostałaby obniżona. 
Inaczej mówiąc, kapitalizacja 
pieniężna w gruncie rzeczy ule* 
głąby, za sprawą dewaluacji, ob* 
niżeniu.

Wreszcie, jeszcze jedno. Zwo* 
lennicy dewaluacji dość często 
widzą w niej czynnik, który do* 
prowadza budżety publiczne do 
równowagi — przez powiększę* 
nie wpływów i zmniejszenie wy* 
datków.

Otóż, wpływy wzrosnąć mogą 
tylko wtedy, gdy dochód spo* 
łeczny wzrośnie, co, jak widzie* 
liśmy, nie jest wcale pewnem. 
Co zaś się tyczy zmniejszenia 
wydatków, to rzecz ma się 
wprost przeciwnie. Przez to, że 
zmniejszy się suma wydatków, 
gdy ją się obliczy w zlocie, nie 
oznacza wcale, że nie wzrośnie 
ona nominalnie. Należy przy* 
puścić, że, wraz z podniesieniem 
się poziomu cen, wydatki rze*

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości
z dnia 29 lutego 1936 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o skutkach prawnych konwersji 
państwowych pożyczek wewnętrznych

Na podstawie art. 19 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 14 stycznia 1936 r. o kon* 
w*ersji państwowych pożyczek 
wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 
3, poz. 10) zarządzam co nastę* 
puje:

§ 1. Powołane w rozporządzę 
niu niniejszem bez bliższego o* 
kreślenia artykuły odnoszą się 
do dekretu Prezydenta Rzeczy* 
pospolitej z dnia 14 stycznia 
1936 r. o konwersji państwo* 
wych pożyczek wewnętrznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 10).

§ 2. W przypadkach, gdy z 
mocy przepisu ustawowego lub 
z mocy wyroku sądowego przed 
miotem świadczenia są obliga* 
cje pożyczek państwowych, wy* 
mienionych w art. 1, w miejsce 
tych obligacyj wstępują z mocy 
prawa obligacje pożyczki kon* 
solidacyjnej w stosunku 100 za 
100 wartości imiennej. W przy* 
padkach, gdy obligacje poży* 
czek państwowych, wymienio* 
nych w art. 1 są przedmiotem 
świadczenia z tytułu zobowią*

Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dnia 2 marca 1936 r.

o emisji A1/^ obligacyj Banku Akceptacyjnego Sp. Akc.

W Nr. 21 Dziennika Ustaw 
z 21 marca 1936 r. zostało ogło* 
szone rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 2 marca 1936 r. o 
emisji obligacyj Banku Akcep* 
tacyjnego.

Z powyższego rozporządzę* 
nia podaj emy poniżej niektóre 
wyjątki.

Bank będzie emitował 4%% 
obligacje na okaziciela, które o* 
piewać będzie na złote.

Suma imienna obligacyj, emi* 
towanych przez Bank Akcepta* 
cyjny nie może przewyższać zł. 
200.000.000. Bank będzie emito* 
wał obligacje serjami. Na każ* 
dorazowe wypuszczenie obliga* 
cyj Bank otrzyma zlecenie Mini* 
stra Skarbu.

Wartość imienną 4żś% obli* 
gacyj ustanawia się w odcin* 
kach. A — zł. 50.000. B — zł. 
20.000. C — zł. 10.000, D — zł. 
5.000. E - zł. 1000.

Minister Skarbu zatwierdza 
wzór obligacyj.

Obligacje emitowane będą 
wpisywane do księgi obligacyj, 
prowadzonej przez Bank. 0 zapi* 
saniu będzie uczyniona wzmian* 
ka na odwrotnej stronie obli* 
gacyj.

Odsetki od obligacyj w wy* 
sokości 4ł4% w stosunku rocz* 
nym są płatne —po złożeniu ku* 
ponów — rocznie zdołu w dniu 
1 października każdego roku. 

czowe w budżecie silą rzeczy po 
większyć się muszą.

W tych warunkach, zdobycie 
nowych funduszów przez skarb 
drogą przewalutowania zapa* 
sów kruszcowych w banku emi* 
syjnym, o czem mówi jedna z 
tez stronników dewaluacji, tra* 
ci prawie całe swoje znaczenie. 
Zresztą, takie wytwarzanie pie* 
niądza z niczego, bez równo* 
wartości, jest rzeczą zawsze moż 
liwą — i bez dewaluacji.

Obligacje pożyczek wymię* 
zania umownego, skutki prawne 
konwersji reguluje się według 
zasad ogólnych obowiązującego 
prawa.

§ 3. Obligacje pożyczek pań* 
stwowych, objętych konwersją 
na pożyczkę konsolidacyjną, od 
dane w zastaw, winny być na 
żądanie właściciela tych obliga* 
cyj przez zastawnika złożone do 
konwersji. W stosunku do obli* 
gacyj pożyczek państwowych, 
wymienionych w art. 1, zastaw* 
nikowi służy prawo skonwerto* 
wania zastawionych obligacyj 
także bez zgody ich właściciela. 
Obligacje pożyczki konsolida* 
cyjnej wstępują z mocy prawa 
w miejsce dawniejszych obliga* 
cyj w stosunku 100 za 100 war* 
tości imiennej, przyczem zmia* 
na ta w niczem nie narusza sto* 
sunku prawnego pomiędzy dłu* 
żnikiem a wierzycielem, posiada 
jącym zastaw. Przepis ustępu ni* 
niejszego stosuje się analogicz* 
nie do obligacyj oddanych jako 
kaucje i wadja.

Każda obligacja będzie wyco* 
fana z obiegu i umorzona naj* 
później w ciągu 30 lat od daty 
jej wystawienia. Wycofanie o* 
bligacyj może być dokonywane 
przez losowanie, wykup na gieł* 
dzie, lub z wolnej ręki.

Bank jest obowiązany raz do 
roku wycofać obligacje, co naj* 
mniej na sumę, odpowiadającą 
planowi umorzenia.

Do obligacyj, podlegających 
wycofaniu w każdym roku zali* 
cza się przedewszystkiem obli* 
gacje, których termin 30*letni u* 
pływa w danym roku.

Wypłata za wycofane obliga* 
cje dokonywać się winna we* 
dług imiennej wartości.

Dniem płatności obligacyj, 
wylosowanych w dniu 1 wrze* 
śnia, jest dzień 1 października 
każdego roku.

Minister Skarbu może w dro* 
dze rozporządzenia odmiennie 
oznaczyć terminy losowania, za* 
wiesić losowania całkowicie na 
określony okres czasu, zmienić 
plan umorzenia obligacyj—bądź 
w poszczególnych, bądź we 
wszystkich serj ach.

Przedawnieniu ulegają należ* 
ności niepodniesione od dnia 

płatności za kupony — w ciągu 
5 lat, za wylosowane obligacje 
— w ciągu 20 lat.

Kiedy uprzytomnimy sobie, 
że kraj nasz ma poza sobą lata 
„deflacji“, że dochód spadł u 
nas do niebywałych rozmiarów, 
wydaj e się, że zabieg dewalua* 
cyjny, który podciąłby jeszcze 
bardziej siłę nabywczą ludno* 
ści, byłby nietyłko krokiem chy* 
bionym, ale operacją zabójczą. 
Tak się przynajmniej wydaje, 
gdyż, jak powiedzieliśmy na 
wstępie, dewaluacja to „skok w 
nieznane“. F. L.

nionych w art. 1, złożone wła* 
dzom, urzędom, instytucjom i 
bankom państwowym jako de* 
pozyt, zastaw, kaucja lub wa* 
djum, winny być przez te wła* 
dze, urzędy, instytucje i banki z 
urzędu złożone do konwersji. 
Przepis ten nie dotyczy obliga* 
cyj, stanowiących dowód rze* 
czowy w postępowaniu sądo* 
wem, których konwersja może 
być dokonana jedynie za zgodą 
władzy, w której p jsiadairu się 
znajdują

§ 4. Instytucje kredytowe, u* 
dzielające pożyczek na zastaw 
papierów wartościowych (po* 
życzki lombardowe), obowiąza* 
ne są na żądanie dłużnika prze* 
jąć tytułem spłaty swych wierzy
telności zastawione obligacje po* 
życzek wymienionych w art. 1: 
przejęcie winno być dokonane 
za sumę pożyczki udzielonej na 
zastaw tych obligacyj.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie z driem ogło* 
szenia.

Upoważnia się Bank do wy* 
dawania świadectw tymczaso* 
wych na obligacje. Świadectwa 
tymczasowe posiadają te same 
przywileje co obligacje.

Zgodnie z przepisami art. 9 
Skarb Państwa gwarantuje za 
terminowe wypełnianie zobowią 
zań Banku, wypływających z e* 
misji obligacyj, objętych rozpo* 
rządzeniem niniejszem do wy* 
sokości zł. 200.000.000.

4^% obligacje Banku mają 
wszelkie prawa papierów, po* 
siadających bezpieczeństwo pu* 
pilarne. Skarb Państwa będzie 
je przyjmował na kaucje i wa* 
dja po kursie, oznaczonym przez 
Ministra Skarbu.

Bank odpowiada za wyemito* 
wane obligacje jedynie do wy* 
sokości wpływów za fundusz o* 
kreślony w § 17, który brzmi: 
wpływy osiągnięte ze spłat wie* 
rzytelności rolniczych będą sta* 
nowiły w Banku odrębny fun* 
dusz pod nazwą „Obsługa obli* 
gacyj i kosztów administracji“, 
przeznaczony na terminową spła 
tę kuponów i umarzanie obliga* 
cyj oraz na pokrywanie wydat* 
ków, wymienionych w § 16.

Skarb Państwa będzie pokry* 
wał niedobory i straty, powsta* 
łe z tytułu przejętych przez Bank 
wierzytelności rolniczych, po 
stwierdzeniu niewystarczalności 
tego funduszu.
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i Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miejskiego w Warszawie |
podaje do wiadomości, że w myśl §§ 22 i 25 statutu Towa
rzystwa oraz uchwały Komitetu Nadzorczego z dnia 24 marca 
r. b. Zwyczajne Zebranie Pełnomocników Towarzystwa Kre
dytowego Miejskiego w Warszawie odbędzie się w dniu 28 kwiet
nia 1936 r., o godz. 18, w gmachu Towarzystwa przy ul.

Czackiego Nr. 23.
PORZĄDEK DZIENNY ZEBRANIA OBEJMUJE:

1) Zagajenie;
2) Ukonstytuowanie Prezydjum (wybór asesorów i sekretarza);
3) Sprawozdanie Władz Towarzystwa za 1935 r.;
4) Preliminarz dochodów i wydatków administracyjnych Towarzystwa narok 1936;
5) Wnioski Władz Towarzystwa;
6) Wnioski Stowarzyszonych.

Dyrekcja nadmienia, że w myśl § 25 statutu Towarzystwa, Zebranie odbę
dzie się bez względu na ilość przybyłych Pełnomocników.

3°|o Premiowa Pożyczka Inwestycyjna
głoszony przez radjo w dniu 23 
b. m.

Jak wiadomo, placówki sub* 
krypcyjne w dn. 23 b.m. przystą 
piły do wymiany świadectw tym 
czasowych 3% Prem Poż. In* 
westycyjnej na sztuki oryginał* 
ne. Wobec tego posiadacze 3% 
Prem. Poż. Inwestycyjnej winni 
zapoznać się z wszelkiemi przy* 
wilejami i innemi danemi, doty* 
czącemi tej pożyczki, co jest 
wskazane ze względu na zbliża* 
iący się moment wprowadzenia 
jej na giełdę.

To też bardzo na czasie był 
odczyt zaśtępcy delegata do 
spraw 3% Prem. Poż. Inwesty* 
cyinei, dr. Adama Mantla. wy*

Z Banku Polskiego
W drugiej dekadzie marca za* 

pas złota zmniejszył się o 18.6 
milj. zł. do 426.6 milj. zł., nato* 
miast stan pieniędzy zagranicz* 
nych i dewiz powiększył się o
13.3 milj. zł. do 25.3 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy* 
tów spadła o 19.3 milj. zł. do
716.9 milj. zł., przyczem portfel 
wekslowy zmniejszył się o 12.6 
milj. zł. do 595,3 milj zł., portfel 
zdyskontowanych biletów skar* 
bowych -— o 0.2 milj. zł. do 39.8 
milj. zł. i stan pożyczek zabezpie 
czonych zastawami — o 6.5 milj. 
zł. do 82.8 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr* 
nych i bilonu wzrósł o 13.0 milj. 
zł. do 46.7 milj. zł.

Pozycje „inne aktywa“ i „inne 
pasywa“ uległy spadkowi, pierw 
sza o 5.6 milj. zł. do 208.2 milj. 
zł., druga — o 0.7 milj zł. do
321.3 milj zł.

Natychmiast płatne zobowiąza 
nia zmniejszyły się o 0.4 milj. 
zł. do 193.2 milj. zł.

Obieg biletów bankowych — 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian — zmniejszył się o 16.1 
milj. zł. do 934.9 milj. zł.

Pokrycie złotem wynosi 
40.64%, przekraczając normę sta 
tutową o bezmała 11 punktów.

Stopa dyskontowa 5%, od po 
życzek zastawowych 6%

W drugiej połowie marca 
przypadają płatności następują* 
cych zobowiązań państwowych 
■— częściowo już przekazanych 
— za łączną równowartość oko* 
ło 22 milj. zł., a mianowicie: z ty 
tułu obsługi 7% Poż. Stabiliza* 
cyjnej — 270 tys. dolarów w zło*

Subskrybenci ze względu na 
zbytnią odległość czasu, dzielącą 
od dnia ogłoszenia prospektu, 
mogli już zapomnieć, jakie ko* 
rzyści daje im nowa premjówka.

Wobec tego przypomnienie 
im wszelkich danych oraz szcze* 
golowe wyjaśnienia, udzielone 
przez d*ra Mantla w swym in* 
teresującym odczycie, mogą 
mieć ten skutek, że subskryben*
ci zrozumieją, że bez koniecznej 
potrzeby nie należy się wyzby* 
wać tego waloru._____ _______

cie, 6% Poż. Dolarowej 417 
tysięcy dolarów, 6%% Poż. 
Zapałczanej ■— 1,2 milj. do*
larów, z tytułu obsługi zo* 
bowiązań Ministerstwa Komu* 
nikacji — 5,9 milj. fr. fr., 759 tys. 
dalorów i 78,4 tys. funtów ang., 
z tytułu obsługi długu polikwi* 
dacyjnego -— 3,9 milj. fr. fr. i 
141 tys. frs. szw., z tytułu zobo* 
wiązań Funduszu Drogowego 
175 tys. frs. szw. oraz 150 tys. 
fr. fr.

Obwieszczenie Ministra Skarbu
W Nr. 21 Dziennika Ustaw z dnia 21 marca 1936 r. zostało za

mieszczone Obwieszczenie Ministra w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 
1934 r. o wypuszczeniu państwowej renty złotej.

Tekst rozporządzenia tego podajemy poniżej.

Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 24 września 1934 r.

o wypuszczeniu państwowej renty złotej.

Art. 1.
Upoważnia się Ministra Skar* 

bu do wypuszczania w serjach 
4% państwowej renty złotej. 
Ogólna suma wypuszczonej 4% 
państwowej renty złotej nie mo* 
że przekroczyć 200.000.000 zło* 
tych w zlocie.

Art. 2.
W 4% państwowej rencie zło 

tej mogą być lokowane fundu* 
sze instytucyj i osób prawnych 
prawa publicznego, wskazanych 
przez Ministra Skarbu.

Art. 3.
4% państwową rentę złotą za* 

bezpiecza się całym ruchomym 
i nieruchomym majątkiem Pań* 
stwa.

Samorząd gospodarczy 
a izby handlowe polsko-zagranlczne

Izba Przemysłowo * Handlo* 
wa w Warszawie stwierdziła na 
ich podstawie swej siedmiolet* 
niej działalności w zakresie orga 
nizacji eksportu, iż równolegle z 
opracowywaniem zagadnień wy* 
wozu poszczególnych artykułów 
lub działów produkcji —• winny 
być niemniej intensywnie oprą* 
cowywane poszczególne rynki 
zbytu i kierunki eksportu. W 
tym zakresie izby mieszane, na* 
leżycie instruowane i pracujące 

wporozumieniu z organizacja* 
mi działającemi w dziedzinie 
handlu zagranicznego, mogą zda 
niem Izby Przemysłowo * Han* 
dlowej w Warszawie oddać po* 
ważne usługi.

W związku z tem Izba utwo* 
rzyła na swym terenie specjalny 
referat dla spraw izb mieszanych, 
a wkrótce zwołuje zebranie o* 
gólne izb handlowych polsko * 
zagranicznych z udziałem samo* 
rządu gospodarczego, oraz do* 
browolnych organizacyj gospo* 
darczych, a to celem syntetyczne 
go omówienia kierunku i metod 
działalności izb mieszanych i na

Art. 4.
Wszystkie inne warunki, a w 

szczególności: termin i sposób 
umorzenia, cenę sprzedażną, wy* 
sokość odcinków, terminy wy* 
puszczenia poszczególnych se* 
ryj 4% państwowej renty złotej, 
terminy płatności odsetek, wa* 
runki dokonywania wpłat nale* 
żności za obligacje oraz terminy 
wydawania 4% państwowej ren 
ty złotej—ustała Minister Skarbu 

Art. 5.
Wykonanie rozporządzenia 

niniejszego porucza się Ministro 
wi Skarbu.

Art. 6.
Rozporządzenie niniejsze wcho 

dzi w życie z dniem ogłoszenia. 

wiązania dalszych stosunków 
pomiędzy niemi a organizacja* 
mi gospodarczemi krajowemi.

Celem postawienia działalno* 
ści izb handlowych polsko * za* 
granicznych na odpowiednim po 
ziomie, mogącym przynieść po* 
żytek dla aktywizacji naszej 
ekspansji eksportowej na rynki 
zagraniczne, Izba Przemysłowo* 
Handlowa w Warszawie złożyła 
w tej sprawie p. Ministrowi 
Przemysłu i Handlu obszerny 
memorjał w którym m. in. pod* 
kreśliła konieczność opracowa* 
nia szczegółowego projektu roz* 
budowy sieci odpowiedników 
działających w Polsce izb han* 
dlowych polsko * zagranicznych, 
w postaci analogicznych izb mie 
szanych i korespondentów za* 
granicą. Dotychczasowe bada* 
nia wskazują bowiem, że jedną 
z głównych przyczyn niewyzy* 
skiwania wszystkich naszych 
możliwości ekspanji eksporto* 
wej jest niedostateczna organi* 
zacja informacyjna i akwizycyj* 
na zagranicą, która niezawsze 
może zastąpić działalność ofic* 
jalnych placówek i wysłanników 
eksportowych.

Następnie Izba wyraziła zapa* 
trywanie, że wszelkie sugestje, 
dotyczące bądź tworzenia no* 
wych izb handlowych polsko * 
zagranicznych, bądź reorganiza* 
cji poszczególnych izb istnieją* 
cych, tak w kraju, jak i zagra* 
nicą, winnyby być kierowane 
przez Ministerstwo Przemysłu i 
Handlu oraz Ministerstwo 
Spraw zagranicznych do Związ* 
ku Izb Przemysłowo * Handlo* 
wych R. P. celem bądź zaopinjo 
wania, bądź zrealizowania.

Wreszcie w wystąpieniu Izby 
poruszono konieczność wywie* 
rania na czynniki gospodarcze, 
wpływu w kierunku zwiększę* 
nia zainteresowania z ich strony 
działalnością izb mieszanych, po 
porozumieniu ze Związkiem Izb 
Przemysłowo * Handlowych w 
każdym konkretnym wypadku 
udzielania poparcia finansowego 
tym izbom mieszanym, których 
działalność jest lub może być po 
żyteczna dla naszej ekspansji 
handlowej.
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Położenie gospodarcze Polskiw styczniu 1936 r.
w oświetleniu Banku Gospodarstwa Krajowego

Ogólna charakterystyka
W styczniu nastąpił sezonom 

wy spadek wytwórczości i obro* 
tów gospodarczych, wywołany 
głównie zimowym zastojem ru* 
chu inwestycyjno * budowlane* 
go. Wskutek tego zapotrzebo* 
wanie kredytowe ze strony prze 
mysłu i handlu było mniejsze, 
ćo pozwoliło instytucjom kredy* 
towym na poważniejsze zmniej* 
szenie wykorzystanych na ulti* 
mo roku kredytów dyskonto* 
wych i zastawowych w instytucji 
emisyjnej. Jednocześnie do wzro 
stu płynności rynku pieniężne* 
go przyczynił się utrzymujący 
się ruch zwyżkowy wkładów, 
zwłaszcza w instytucjach osz* 
czędnościowych i bankach ak* 
cyjnych. Również na giełdzie 
papierów wartościowych sytu* 
acja kształtowała się korzystniej 
w pierwszej połowie miesiąca, 
po ogłoszeniu konwersji kilku 
wewnętrznych pożyczek pań* 
stwowych nastąpił jednak w 
drugiej połowie spadek kursów 
przy zwiększonej podaży papie* 
rów procentowych.

Wskaźnik produkcji przemy* 
słowej obniżył się w porówna* 
niu z grudniem o 6%, był jed* 
nak o 7% wyższy niż w stycz* 
niu roku ubiegłego. Spadek za* 
trudnienia wystąpił w hutnict* 
wie oraz w całym przemyśle prze 
twórczym związanym z budów* 
nictwem i inwestycjami, obej* 
mując przemysł metalowy, 
drzewny, mineralny i budowla* 
ny, a częściowo również che* 
miczny. W tym ostatnim dziale 
zwiększył się natomiast zbyt na* 
wozów sztucznych oraz niektó* 
rych wyrobów używanych przez 
włókiennictwo. Fabryki włó* 
kiennicze. po silniejszej reduk* 
cji zatrudnienia w końcu roku, 
przystąpiły bowiem w drugiej 
połowie stycznia do wyrobu to* 
warów wiosennodetnich zwięk* 
szając uruchomienie zakładów. 
Niewielki wzrost produkcji w 
przemyśle węglowym wywoła* 
ny został zwiększeniem się eks* 
portu węgla; słabszy zbyt węgla 
na rynku wewnętrznym był w 
dużej mierze spowodowany 
ciepłą pogodą.

Obroty handlowe na rynku 
wewnętrznym uległy w styczniu 
osłabieniu. Spadły również o* 
broty handlowe z zagranicą, po* 
zostały one jednak znacznie wyż 
sze niż w styczniu roku po* 
przedniego.

Liczba zatrudnionych robot* 
ników w przemyśle zmalała, 
głównie w zakładach przemysłu 
przetwórczego, utrzymując się 
nadal na wyższym poziomie niż 
przed rokiem. Stan zarejestrowa 
nych bezrobotnych podniósł się 
w połowie lutego do przeszło 
480 tysięcy.

Rynek pieniężny.
Pieniądz i kredyt. Początek 

stycznia przyniósł pewne uspo* 
kojenie na międzynarodowych 
rynkach pieniężnych, jednak już 
w drugiej dekadzie miesiąca za* 
znaczyły się ponowne zaburzę* 
nia w związku z obawami o sta* 
łość obecnego kursu dolara ame* 
rykańskiego oraz nowem naprę* 
żeniem w Paryżu, wywołanem 
wypadkami wewnętrzno * poli* 
tycznemi we Francji. Bank Frań 
cji utracił w czasie przesilenia

gabinetowego złota na zgórą mil 
jard franków. Silną pozycję i 
poprawę kursu wykazywał na* 
tomiast funt angielski, dzięki 
czemu na rynek londyński na* 
pływały nadal kapitały nietylko 
z kuntynentu europejskiego, a 
zwłaszcza z Francji, lecz również 
z rynku amerykańskiego. W 
tranzakcjach terminowych w 
Londynie dewiza francuska no* 
towana była przy terminie trzy* 
miesięcznym od 2,5% do 3,1% 
poniżej kursu dziennego, wkoń* 
cu różnica ta spadła do 2,2%. 
Poprawę notowań wykazały w 
ciągu stycznia dewizy na Am* 
sterdam i Zurich. Niewielkie 
agio w stosunku do funta po* 
siadały nadal dolar i belga, u* 
legło ono jednak w styczniu 
znaczniejszej redukcji.

Duża płynność na londyń* 
skim rynku pieniężnym spowo* 
dowala obniżenie ceny pienią* 
dza dziennego nawet poniżej 
pół %, a dyskont prywatny nie 
przekraczał również tej stawki. 
Na rynku paryskim stawki pro* 
centowe przy dyskoncie prywat* 
nym wynosiły początkowo 5%, 
poczem zniżkowały przejściowo 
do 3%%, jednak pod koniec 
miesiąca podniosły się do 
4ł4%. Pieniądz dzienny noto* 
wano najpierw po 4%%, później 
nastąpiła zniżka do 3^%. Na 
rynku nowojorskim niskie sto* 
py procentowe pozostały bez 
zmian.
W styczniu Francja przeprowa 

dziła zniżkę oficjalnej stopy dy* 
skontowej z 5% do 4% (9.1), a 
następnie z 4% do 314% (4IL). 
Również dwukrotnie obniżono 
stopę w Holandii, mianowicie 
z 314% do 3% (15.1) i z 3 do 
2%% (4.II).

Sytuacja na rynku pieniężnym 
w Polsce kształtowała się w 
styczniu spokojnie, podobnie 
jak w grudniu ub. r. Przypływ 
wkładów do instytucyj finanso* 
wych, zwłaszcza wkładów osz* 
czędnościowych, trwał nadal, 
dzięki czemu płynność rynku by 
ła dość duża. Silniejszych obja* 
wów tezauryzacji nie zauważo* 
no, choć przejściowo występo* 
wał zwiększony nieco popyt na 
monety złote, powodując lekką 
zwyżkę ich ceny. Nie wywarło 
to jednak ujemnego wpływu na 
stan zapasów złota w Banku Pol 
skim i sytuację walutową. Pod

Z Rady Handlu
Dnia 19 marca b. r. odbyło się 

w siedzibie Izby Przemysłowo* 
Handlowej w Warszawie posie* 
dzenie Komitetu dla Spraw Por* 
towych Rady Handlu Zagranicz 
nego. Przewodniczącym Korni* 
tetu został b. wojewoda S. Wa* 
chowiak z ramienia Izby Przemy 
słowo * Handlowej w Katowi* 
cach, zaś zastępstwo przewodni* 
czącego objął p. dyr. Izby Prze* 
mysłowo*Handlowej w Gdyni. 
Na zebraniu rozpatrywano pro* 
jekt dekretu o utworzeniu przed 
siębiorstwa „Port Handlowy w 
Gdyni“ sprawę taryfy ekspedy* 
torskiej w porcie Gdyńskim i 
projekt regulaminu składów wol 
nocłowych w Gdyni.

Na dzień 28 marca b. r., pre* 
zes Związku Izb Przemysłowo * 

wpływem obaw o zniżkę obec* 
nego kursu dolara Stanów Zje* 
dnoczonych Ameryki zwiększy* 
ła się w połowie stycznia podaż 
banknotów dolarowych. W 
związku z normalnym w tej po* 
rze spadkiem produkcji w szere* 
gu gałęzi przemysłowych zapo* 
trzebowanie kredytu było na* 
ogół mniejsze; podaż weksli do 
dyskonta się obniżyła. Instytu* 
cje finansowe zmniejszyły w 
tych warunkach akcję kredyto* 
wą, redukując równocześnie 
stan wykorzystanych kredytów 
w Banku Polskim. Silny stosun* 
kowo spadek kredytów banku 
emisyjnego był pozatem wyni* 
kiem normalnego w styczniu 
każdego roku odciążenia tej in* 
stytucji wskutek większych spłat 
kredytów przez banki, które co 
rocznie mobilizują na swych ra* 
chunkach większe środki na ul* 
timo roku. Również na rynku 
pozabankowym tranzakcje kre* 
dytowe były niewielkie. Wy* 
płacalność w przemyśle i handlu 
nie uległa większym zmianom; 
w dalszym ciągu stan wypłacał* 
ności handlu detalicznego nie 
był zadowalający. Przeprowa* 
dzona w styczniu konwersja kil* 
ku wewnętrznych pożyczek pań 
stwowych wpływa na pogorszę* 
nie nastrojów giełdowych, wy* 
wołując spadek kursów popie* 
rów procentowych.

Stan rachunków Banku Pol* 
skiego wykazywał w styczniu 
następujące ważniejsze zmiany: 
Zapas złota wzrósł o 0,3 milj. zł. 
do 444,7 milj., natomiast zapas 
dewiz i walut obcych obniżył 
się o 5,9 milj. do 21,0 milj. zł. 
Silniejszy spadek nastąpił w sta* 
nie udzielonych przez Bank Pol* 
ski kredytów, do czego przyczy* 
niło się mniejsze zapotrzebowa* 
nie kredytowe ze strony życia 
gospodarczego oraz ograniczę* 
nie do normalnej wysokości za* 
potrzebowania kredytowego po 
ultimo rocznem. Dyskont bile* 
tów skarbowych zmniejszył się 
o 27,2 milj. do 40,4 milj. zł., po* 
życzki zastawowe o 21,6 milj. do
87.9 milj. zł. a dyskont weksli o
62.9 milj. do 626,2 milj. zł. Rze* 
czywisty spadek kredytu dy* 
skontowego był jednak mniej* 
szy i wynosił 23,9 milj. zł. Na 
nozostałą zaś resztę spadku port 
felu w sumie 39 milj. zł. skła* 
dały się akcepty Banku Akcep*

Zagranicznego
Handlowych, jako prezes z urzę 
du Rady Handlu Zagranicznego 
zwołał pierwsze posiedzenie ple 
narne Rady, które obędzie się w 
siedzibie Izby Przemysłowo * 
Handlowej w Warszawie.

Na zebraniu tem wybrani bę* 
dą dwaj wiceprezesi Rady na o* 
kres 1936 — 37 i rozważana bę* 
dzie sprawa wykonania rezolu* 
cyj Narady Gospodarczej w za* 
kresie reglamentacji przywozu, 
kredytowania wywozu, organi* 
zacji aparatu agentów i prakty* 
kantów w handlu zagranicznym. 
Pozatem przedmiotem dyskusji 
będą sprawy związane z wyko* 
naniem instrukcji w sprawie o* 
brotów z krajami pozaeuropej* 
skiemi. 

tacyjnego, które zostały za* 
mienione na listy zastawne to* 
warzystw kredytowych ziem* 
skich i przejęte do portfelu pa* 
pierów wartościowych Banku 
Polskiego, w ramach udzie* 
lonych uprawnień statutowych. 
Po stronie biernej bilansu pry* 
watne rachunki żyrowe, które w 

grudniu silnie wzrosły (o 76 
milj. zł.), zmniejszyły się w sty* 
czniu o 13,4 milj. zł. Naskutek 
tych zmian obieg biletów banko 
wych spadł o 48,5 milj. do 958,7 
milj. zł., w związku z czem po* 
krycie wzrosło do 42,09% wo* 
bec 39,78% w końcu poprzed* 
niego miesiąca.

Ogólny obieg pieniężny w 
Polsce zmniejszył się w ciągu 
stycznia o 66,5 milj do 1.345,0
mili. zł., z czego na bilety Ban* 
ku Polskiego przypadało 958,7
milj. (—48,5 milj.) i na bilon
386,3 milj. zł. (— 18,0 milj.).

W Banku Gospodarstwa Kra 
jowego w styczniu 1936 r. w 
porównaniu z grudniem ub. r. 
nastąpił spadek wkładów o 3,3 
milj. zł. do 283,7 milj. zł. Spa* 
dek ten spowodowany został 
zmniejszeniem się wkładów ter* 
minowych o 9,2 milj. do 74,8 
milj. zł. oraz sald kredytowych 
na rachunkach bieżących o 0,6 
milj. zł. do 11,1 milj. zł.; nato* 
miast włady a vista zwiększyły 
się o 6,5 milj. do 197,8 milj. zł. 
Stan rachunków banków znacz* 
nie zmalał, bo o 19,4 mili, do 
37,0 milj zł. Również redykonto 
weksli wykazało dalszy spadek 
o 5,1 milj. do 29,9 milj zł.

W aktywach portfel weksli 
zdyskontowanych skurczył się 
nieznacznie o 1,5 milj. do 94,8 
milj. zł.Wzrost wykazały pożycz 
ki terminowe o 1,4 milj do 36,5 
milj. zł., salda debetowe na ra* 
chunkach bieżących o 1,8 milj 
do 134,8 milj. zł. oraz należności 
z tytułu układów konwersyj* 
nych z rolnikami o 0,7 milj. do 
24,4 milj zł. Stan kredytów go* 
tówkowych długoterminowych 
zmniejszy się o 0,1 milj dol81,0 
milj. zł. Pożyczki w listach za* 
stawnych i obligacjach wzrosły 
o 23,9 milj. do 817,0 milj zł. W 
dziale operacyj ze Skarbem Pań* 
stwa dość znacznie obniżyły się 
pożyczki budowlane o 24,4 milj. 
do 359,2 milj. zł.

Suma bilansowa w styczniu 
b. r. wynosiła 2.230,8 milj. zł. 
wobec 2.253,8 milj. zł. w końcu 
r. ub.

W Pocztowej Kasie Oszczęd* 
ności wkłady oszczędnościowe 
wzrosły w styczniu o dość znacz 
ną kwotę 12,8 milj zł. do sumy 
693,0 milj zł., natomiast stan 
kont czekowych obniżył się o 
17,2 milj. do 185,2 milj zł. Po 
stronie czynnej bilansu suma u* 
dzielonych przez P. K. O. kre* 
dytów zmniejszyła się o 1,2 milj. 
zł., do 32,1 milj. zł. natomiast 
portfel własnych papierów war* 
tościowych zwiększył się o 4,9 
milj. do 629,8 milj. złotych.

W komunalnych kasach osz* 
czędności wkłady oszczędnościo 
we wzrosły w styczniu o 9,3 
milj. zł. do kwoty 625,2 milj. zł., 
a wkłady na rachunkach czeko* 
wych i żyrowych — o 4,3 milj. 
zł. do 63,7 milj. zł. Łączny zatem 
przyrost wkładów osiągnął w 
styczniu 13,6 milj. zł.
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LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

Zostały wylosowane do umo
rzenia Bony Funduszu Inwe
stycyjnego.

W dniu 26 marca 1936 r. ozna
czone Nr. Nr.: 238, 4375, 11610, 
19393, 19958, 20310, 21829.

We wszystkich 10-ciu ser- 
jach, wypuszczonych na pod- 

Wykaz numerów Bonów Funduszy Inwestycyj
nego, wylosowanych w miesiącu marcu 1936 r.

Nr. Nr.: 238, 3096, 3172, 3538, 19958, 20310, 20647, 21139, 21829,
4375, 5609, 11610, 12083, 14208, 22920, 24845, 25529, 33046, 33604,
14952, 15175, 16128, 19393, 19634, 34122, 38054, 38508, 39705.

Zastrzeżone papiery
Urząd Długów Państwa

zawiadamia, że Sąd Okręgowy 
Wydział V w Warszawie 
wzbronił wszelkich wypłat 
oraz dokonywania jakichkol
wiek tranzakcyj następującemi 
obligacjami!

,5°/0 Państwowej Pożycz
ki Konwersyjncj z r.1924 .

1) postanowieniem z dn. 9 
stycznia 1936 r. Nr. V Co 874/35 
obligacjami Nr. 4118785/92 
imien. wart. zł. 1000.

2) postanowieniem z dn. 28/29 
maja 1935 r. .Nr. V Co 431/35 
obligacjami Nr. Nr.: 612009/17, 
2916256/59 imien. wart. zł. 10; 
3279538/39 imien. wart. zł. 50; 
4319278 imien. wart. zł. 500 
oraz świadectwami ułam- 
kowemi: Nr. 5371/72 imien. 
wart. zł. 1; Nr. 321 imien. wart, 
zł. 3.

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego

Urząd Śledczy ostrzega 
przed nabyciem, zamianą lub 
realizacją:

4% Prem. Poż. Inweste- 
cyjnej Ser. 138, Nr. 20.

Urząd Śledczy prostuje 
ostrzeżenie, dotyczące 4% 
Prem. Poż. Dolarowej Nr. 
1139624, gdzie winno być Nr. 
1139824.

Zastrzeżenia Sądowe.

Wydział V Cywilny Sądu 
Okręgowego w Warszawie 
wzbronił wypłat oraz dokony
wania tranzakcyj 5% Państw. 
Poż. Konwers. z 1924 r.

Po zł. 2000.— Nr. Nr.: 
4250831, 4250833, 4316606.

Terminarz Akcjonariusza
Zebrania

3 kwietnia
Sp. Akc. Zakł. Chemicznych 

w Częstochowie — o godz. 17«ej 
w Warszawie, ul. Piusu XI 39.

4 kwietnia.
Bank Dyskontowy Warszaw« 

ski, Sp. Akc. — o godz. 16«ej w 
sali posiedzeń Banku przy ul. 
Fredry 8.

6 kwietnia
Bank Naftowy Sp. Akc. we 

Lwowie — o godz. 11.30 w lo« 
kału Banku we Lwowie przy ul. 
Leona Sapiehy 3.

Łódzki Bank Depozytowy, 
Sp. Akc. — o godz. 10«ej w lo« 
kału Banku w Łodzi przy ul. 
Piotrkowskiej 5.

stawie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 listopada 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, 
poz. 694).

Wylosowane bony wykupy
wane są przez Kasy Urzędów 
Skarbowych po zł. 100 za bon 
25-złotowy.

Ponadto Sąd, decyzją z dn. 
30 stycznia 1936 r. Nr. V. Co 
618/35 uchylił zakaz doko
nywania wypłat i tranzakcyj 
odnośnie do następujących 
obligacyj tejże pożyczki obli
gacjami Nr. 3282599 imien. wart, 
zł. 50; 4304410 imien. wart. zł. 
500; 4311605 imien. wart. zł. 
1000.

Jednocześnie Urząd prosi o 
powiadomienie Urzędu wrazie 
zgłoszenia do sprzedaży z po
daniem nazwiska i adresu zgła
szającego następujących obli
gacyj tejże pożyczki Nr. 
2597699/700 imien. wart. zł. 10 
i świadectw ułamkowych tejże 
pożyczki Nr. 248916/18 imien. 
wart. zł. 1; 101059 imien. wart, 
zł. 3, które swego czasu zagi
nęły w Urzędzie.

Jednocześnie Urząd Śledczy 
odwołuje zastrzeżenie, doty
czące 4% Prem. Poż. Dola
rowej Nr. 743065.

5% L. Z. Tow. Kredyt, m. 
Warszawy na zł. 1500 Nr. 
9410.

(Urząd Śledczy N. K. 2-148/36 
z dn. 24.III.1936).

Po zł. 500.— Nr. 4114708, 
4114710.

Po zł. 10,— Nr. 2459753— 
56.

(Monit. Pol. Nr. 69 z dn. 23.
III.1936  r.)

7 kwietnia
Fabr. Porcelany, Wyrobów 

Ceramicznych w Ćmielowie, Sp. 
Akc.“ — o godz. 18«ej w biurze 
Spółki w Warszawie przy ul. 
Kredytowej 9 m. 10.

Poznański Bank dla Handlu i 
Przemysłu, Sp. Akc. w Pozna« 
niu — o godz. 12«ej w lokalu 
Banku w Poznaniu, przy ul. 
Masztalarskiej 8«a.

Polskie Zakł. Marconi, Sp. 
Akc. — o godz. 16«ej w lokalu 
Spółki w Warszawie przy ul. 
Narbutta 29.

Polski Przemysł Korkowy 
Sp. Akc. — o godz. 13«ej w loka 
łu firmy „Wicander i S«ka w 
Warszawie“ przy ul. Marsz. Fo« 
cha 9.

9 kwietnia.
Kluczewska Fabr. Papieru, Ce 

lulozy, Sp. Akc. — o godz. ll«ej 
w siedzibie Zarządu w Warsza« 
wie przy ul. Moniuszki 2a.

11 kwietnia.
Ząbkowicka Fabr. Szkła Sp. 

Akc. w Ząbkowicach — ogodz. 
9«ej w biurze fabryki w Ząbko« 
wicach.

Wykonanie uchwał Narady Gospodarczej
Donosiliśmy niedawno o wy« 

stąpieniu Związku Izb Przemy« 
słowo « Handlowych do Pana 
Ministra Przemysłu i Handlu, z 
prośbą o zorganizowanie cyklu 
konferencyj dla szczegółowego 
przedyskutowania z samorzą« 
dem gospodarczym i organiza« 
cjami branżowemi uchwał Nara« 
dy Gospodarczej i wniosków 
Komisji Współpracy z Samo« 
rządem Gospodarczym, celem 
wyjaśnienia ewentulnych wątpli 
wości czynnikom decydującym 
i przyspieszenia realizacji wyni« 
ków prac zarówno Narady, jak 
i t. zw. Komisji Martinowskiej. 
Obecnie dowiadujemy się, iż 
Związek Izb przedłożył czynni« 
kom rządowym konkretne pro« 
pozycje co do zorganizowania 
wspomnianego cyklu konferen« 
cyj. Związek Izb na pierwszym 
planie postawił sprawy regla« 
mentacji i organizacji obrotu to« 
warowego z zagranicą oraz or« 
ganizacji handlu wewnętrznego, 
które jego zdaniem najpilniej 
wymagają przedyskutowania i 
załatwienia.

Pozatem w odniesieniu do na« 
rad branżowych Związek Izb 
zaproponował powołanie kon« 
ferencyj specjalnych, poświęco« 
nych przedewszystkiem przemy« 
słom: metalowemu, przetwór« 
czemu i chemicznemu.

Po ewentualnem przepracowa« 
niu powyższych grup zagadnień 
Związek Izb przedstawi Panu 
Ministrowi Przemysłu i Handlu 
wnioski, dotyczące innych 
spraw, których załatwienie przy« 
czyniłoby się do usunięcia prze« 
szkód i usprawnienia produkcji 
oraz obrotu gospodarczego i to 
zarówno w stosunku do zagad« 
nień, dla rozważenia, których 
byłyby kompetentne organa Mi 
nisterstwa Przemysłu i Handlu, 
jak i takich, których należyte u« 
jęcie wymagałoby odbycia narad

Zwiększenie udziału Związku Izb Przemysłowo-Handlowych 
w Komisji Podatkowej przy Min. Skarbu

P. Minister Skarbu wyraził 
zgodę na zaproponowane przez 
Związek Izb Przemysłowo«Han 
dlowych zwiększenie składu de« 
legacji Związku do Komisji Po« 
datkowej przy Ministerstwie 
Skarbu — nadesłał Związkowi

Z RUCHU WYDAWNICZEGO
Wyszedł z druku Nr. 6 z dnia 

25 marca r. b. „Przewodnika U= 
bezpieczeniowego“. Numer, po« 
święcony zagadnieniu ubezpie« 
czeń szkód powodziowych, za« 
wiera treść następującą:

Inż. E. Montalbetti — Ubez« 
pieczenia szkód powodziowych;
M. Wierusz=Kowalski — Ubez« 
pieczenia w okresie depresji go« 
spodarczej; Głos rolnictwa; Z. 
Racięcki — zniszczenia i odbu« 
dowa po powodzi 1934 r.

Henryk Pawłowski — w tro«

15 kwietnia.

Międzynarodowy Bank Han* 
dłowy Sp. Akc. — o godz. 17=ej 
w lokalu Banku w Katowicach 
przy ul. Marjackiej 2.
Sp. Akc. Ekspoatocji Soli Pota= 
sowych — o godz. 12₽ej w sali 
posiedzeń Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie Al. 
Jerozolimskie 1.

specjalnych na terenie innych 
Ministerstw.

Zdaniem Związku Izb po« 
wyższe konferencje winny się 
odbyć pod przewodnictwem de« 
legata Ministra Przemysłu i Han 
dlu, upoważnionego do doraź« 
nych decyzyj w sprawach, sta« 
nowiących przedmiot obrad, a 
w każdym razie mogącego uzy« 
skać w krótkiej drodze — przy 
zagadnieniach szczególnie waż« 
nych — decyzję ze strony Pana 
Ministra. Do udziału w konfe« 
rencjach winni być powołani,— 
zdaniem Związku Izb — z jed« 
nej strony właściwi urzędnicy 
Ministerstwa Przemysłu i Han« 
dlu oraz ewent. innych zaintere« 
sowanych Ministerstw, a z dru« 
giej — znawcy zagadnień z ży« 
cia gospodarczego, wyznaczeni 
przez samorząd przemysłowo « 
handlowy. W konferencjach 
branżowych —zdaniem Związku 
Izb winni brać udział przedsta« 
wiciele. zainteresowanych zrze« 
szeń.

Komisje w tym składzie—po« 
winny — zdaniem Związku Izb 
— zbadać kolejno i systema« 
tycznie, na podstawie uprzed« 
nio przygotowanych referatów 
wszystkie dezyderaty, które zo 
stały już sformułowane w zakre« 
sie każdej z grup zagadnień przy 
okazji prac zarówno Narady Go 
spodarczej jak i przedtem Ko« 
misji Współpracy z Samorzą« 
dem Gospodarczym. Wynikiem 
tych badań powinny stać sie po« 
stanowienia precyzujące, które 
z wymienionych wyżej dezyde« 
ratów oraz w jakiej drodze i w 
jakim czasie zostaną zrealizowa« 
ne, przyczem odnośne dęcy« 
zje należałyby bądź odrazu do 
Przewodniczącego Konferencji, 
bądź też — w kwestiach — prze 
kraczaiacych jego kompetencje 
—■ byłyby przedkładane bezpo« 
średnio Panu Ministrowi.

Izb odpowiednie zaproszenie.
Na dodatkowo przyznane 

Związkowi Izb miejsce w Korni« 
sji wydelegowany został Dr. 
Herbert Sand, vicedyrektor Iz« 
by Przemysłowo « Handlowej w 
Łodzi.

sce o fundusze dla straży pożar« 
nych. Kronika.

Odpowiedzi Redakcji
WP. J. Dzierżanowski w miej 

scu. Niewylosowana i nic nie 
wygrała.

WP. Dobrowolska w miejscu 
Prem. Poż. Bevilacqua la Masa 
wylosowana do amortyzacji w 
jednem z ciągnień poprzednich. 
Pozostałe premjówki niewyloso« 
wane i nic nie wygrąły.
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